Banca Profilo 6,4 -0,14%

Arepo Fiduciaria 8,4 -0,02%

Al 31 dicembre 2020 il valore totale del fondo TFR è pari a 1.671 migliaia di euro; vengono di seguito
riportati i risultati in termini di valore finale del TFR alcune analisi di sensitivity effettuate al variare dei
principali parametri di valutazione.

Variazione dei parametri
+50 basis point  -50 basis point

Nuovo importo Variazione Nuovo importo Variazione

Variazione curva dei tassi di attualizzazione 1.619.420 (52.079) 1.726.634 55.136

Variazione sugli incrementi salariali 1.672.322 823 1.670.712 (787)

Variazione sul tasso di inflazione 1.704.082 32.583 1.639.824 (31.675)

Variazione sulla probabilità di cessazione del rapporto 1.627.657 (43.842) 1.746.161 74.662

Variazione sulla percentuale di Fondo TFR anticipato 1.669.111 (2.388) 1.673.946 2.448

Al 31 dicembre 2020 il valore totale del service cost è pari a 8,6 migliaia di euro; vengono di seguito
riportati i risultati in termini di costo totale alcune analisi di sensitivity effettuate al variare dei principali
parametri di valutazione.

Variazione dei parametri
+50 basis point  -50 basis point

Nuovo importo Variazione Nuovo importo Variazione

Variazione curva dei tassi di attualizzazione 8.191 (365) 8.951 394

Variazione sugli incrementi salariali 8.684 127 8.436 (121)

Variazione sul tasso di inflazione 8.707 151 8.410 (146)

Variazione sulla probabilità di cessazione del rapporto 8.106 (451) 9.348 791

Variazione sulla percentuale di Fondo TFR anticipato 8.603 46 8.509 (47)

Banca Profilo | Relazione Finanziaria Annuale al 31 dicembre 2020
BILANCIO CONSOLIDATO | NOTA INTEGRATIVA

136

A seguire viene riportata la stima al 31 dicembre 2020 dei futuri cash flows di Banca Profilo e delle
società consolidate.

Società 1 anno 2 anni 3 anni 4 anni oltre 4 anni

Banca Profilo 203.470 174.260 158.006 146.429 936.615

Arepo Fiduciaria 4.421 4.361 4.113 3.868 45.228

Sezione 10 - Fondi per rischi ed oneri - Voce 100

10.1 Fondi per rischi e oneri: composizione

Voci/Componenti Totale
31/12/2020

Totale
31/12/2019

1. Fondi per rischio di credito relativo a impegni e garanzie finanziarie rilasciate 57 7

2. Fondi su altri impegni e altre garanzie rilasciate - -

3. Fondi di quiescenza aziendali - 4.518

4. Altri fondi per rischi ed oneri 330 918

4.1 controversie legali e fiscali - 1

4.2 oneri per il personale - -

4.3 altri 330 917

Totale 387 5.443

I fondi di cui al punto “3. Fondi di quiescenza aziendali” riferivano interamente agli impegni assunti in
relazione al piano pensione di tipo “fully insured” esterno della controllata Banque Profil de Gestion Sa,
ora classificati nelle Passività associate ad attività in via di dismissione, valorizzato al 31 dicembre 2020
conformemente a quanto previsto dal principio contabile IAS 19R in quanto avente caratteristiche di
un piano a benefici definiti.

Gli altri fondi, pari a 330 migliaia di euro, sono i fondi per rischi ed oneri costituiti a fronte di probabili
passività future relative a Banca Profilo.